[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2021

	№
	192-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.02.2020 № 70-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.02.2020 № 70-П «Об утверждении Административного регламента осуществления федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Кировской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «от 28.03.2012 № 145/167 «Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «от 01.04.2019 № 124-П «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области».
1.2. Внести в раздел 1 «Общие положения» Административного регламента осуществления федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Кировской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 слова «министерством лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министерством охраны окружающей среды Кировской области».
1.2.2. В подразделе 1.3 слова «(http://www.mlh43.ru)» заменить словами «(http://www.priroda.kirovreg.ru)».
1.2.3. В абзаце четвертом пункта 1.5.2 подраздела 1.5 слова «министра лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министра охраны окружающей среды Кировской области», слова «заместителя министра лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «заместителя министра охраны окружающей среды Кировской области».
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.02.2021.
[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png